
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.11.2021/p.23 

1/2 

23) DESTINAZIONE QUOTA DI TURN OVER RISERVATA AL SODDISFACIMENTO 

DELLE ESIGENZE D’INTERESSE GENERALE DELL’ATENEO 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………., 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento relativo alla programmazione, da parte dei 

Dipartimenti, del fabbisogno di personale docente e tecnico – 

scientifico (D.R. n. 235/2020); 

RICHIAMATI gli obiettivi strategici di Ateneo per il triennio 2020-2022; 

VALUTATA la proposta del Rettore circa l’utilizzo della quota di contingente 

assunzionale riservata alle esigenze generali di Ateneo in coerenza 

con la strategia di potenziamento del personale docente di prima 

fascia e del personale di supporto tecnico -scientifico in coerenza col 

potenziamento dell’offerta formativa di Ateneo; 

ACQUISITO ogni altro ulteriore elemento, 

DELIBERA 

per quanto di propria competenza: 

− di approvare l’istituzione e la copertura dei seguenti posti di personale docente, 

con un impegno complessivo di 1,2 punti organico a valere sulla quota di 

contingente assunzionale riservata alle esigenze generali di Ateneo: 

 

Ruolo 
settore scientifico-

disciplinare 
procedura da 

utilizzare 
Dipartimento di 

afferenza 

professore di ruolo di I 
fascia 

M-PED/02 “Storia della 
pedagogia” 

art. 24, comma 6, 
legge 240/2010 

Studi Umanistici. 
Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della 
Formazione 

professore di ruolo di I 
fascia 

M-PED/04 “Pedagogia 
sperimentale” 

at. 24, comma 6, 
legge 240/2010 

Studi Umanistici. 
Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della 
Formazione 

professore di ruolo di I 
fascia 

M-PSI/08 “Psicologia 
clinica” 

art. 24, comma 6, 
legge 240/2010 

Medicina Clinica e 
Sperimentale 

 

− di autorizzare il Rettore alla emanazione dei relativi bandi attenendosi strettamente 

alle declaratorie ministeriali di settore prevedendo un numero massimo di 12 

pubblicazioni valutabili e di chiedere la verifica della conoscenza della lingua 

inglese; 

− di approvare l’istituzione del seguente posto di personale tecnico-amministrativo 

con un impegno di 0,3 punti organico a valere sulla quota del contingente 

assunzionale riservato alle esigenze generali di Ateneo e di approvare il 

conseguente aggiornamento del piano triennale del fabbisogno di personale 

tecnico-amministrativo: 

 
1 unità di categoria D area tecnica tecnico-

scientifica ed elaborazione dati 
Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione 

 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 17.11.2021/p.23 

2/2 

- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: direttori dipartimento medicina clinica e sperimentale e distum. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2021-12-06T14:23:06+0100
	Limone Pierpaolo


		2021-12-06T14:01:54+0000
	ROMEI TERESA




